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10 月 の 園 だ よ り
１０月の行事予定

日 曜

1 木
2 金
3 土
4 日
5 月
6 火
7 水
8 木
9 金
10 土
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24 土
25 日
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27 火
28 水
29 木
30 金
31 土

ハロウィン

歯科健診（15：30～）

絵本・集金代渡し・クラス便り
職員会議

スイミング⑨

英語教室⑩・誕生会

身体測定の週

避難消火訓練

スイミング⑧

英語教室⑨
園外保育（梨狩り）
さくら組　お泊り保育

行事予定

交通安全教室（さくら組）
生活安全教室

吹く風に秋が感じられるようになりました。

戸外遊びが気持ちよい季節です。戸外に出ると秋風が爽やかにそよぎ、子

ども達は青空を見上げながら元気よく走り回っています。

０，１，２歳児さんは運動会ごっこで「よーいドン！」と掛け声がかかると、ニ

コニコ笑顔で担任のもとへ走ってきてくれます。

３，４，５歳児さんはミニ運動会に向けて、かけっこやリレー、踊り、パラバ

ルーンの練習にはりきって取り組んでいます。お友達のことも「がんばれ！

がんばれ！」と一生懸命応援していますよ♪

いよいよ園生活も折り返し地点。これからも色々な体験が待っています。子

ども達の成長がますます楽しみですね。

今月の保育目標

・季節の変化に留意し、活動と休息のバランスに気を付け、健康で安全な生活

ができるようにします。

・秋の自然に関心を持ち、小さな自然に触れたり、遊びに取り入れて楽しむよう

にします。

令和２年１０月１日発行

南通りすこやか保育園

主任 最上 玲子

運動会中止のお知らせ

3.4.5歳児クラスの保護者の皆様へ、先日お手紙にてお
知らせ致しましたが、10/３(土)に予定していた運動会
は残念ながら中止となりました。

後日、保育時間内に、ミニ運動会を行いたいと思って
おります。詳細が決まりましたらお知らせしますので、
ご都合のつく方はぜひ見にいらしてください。

歯科健診のお知らせ

歯科健診：１０月２３日（木）１５：３０～

保育園に石田歯科の先生がいらして健診をして下さいます。

当日はお休みのないようにお願い致します。

１０月１５日（木）に『歯科健診票』を配付しますので、保護者

記入欄に記入・押印し、１０月２１日（水）までにお持ちくださ

い。

園外保育のお知らせ

日時：１０月8日（木）

登園：8：45までにお願いします。

場所：潟上市天王 加賀谷果樹園

対象クラス：ばら・ひまわり・さくら組

加賀谷果樹園さんから、今年は梨が不作とのお話があ

りました。その場合、梨の代わりにリンゴ狩りに変更

になります。果樹園の後は、セリオンでお弁当を食べ、

遊んできます。

集金は、300円とお知らせしておりましたが、リンゴ

に変更になった場合は、200円になります。8日(木)の

帰りに集金袋をお渡ししますので、よろしくお願いし

ます。

★看護師の近藤伸子先生が９月いっぱいで退職されました。

お世話になりました。

★１０月から、こどのもいえ保育園より、佐々木 春歌

（しゅんか）先生が異動してきました。

どうぞよろしくお願いいたします。


